20 марта 2024 № 379

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

О внесении изменений в постановление

Исполнительного комитета Лаишевского

муниципального района РТ от 30.06.2021

№1721 «Об утверждении Административного

регламента предоставления муниципальной

услуги по выдаче разрешения на использование

земель или земельного участка, которые находятся

в государственной или муниципальной

собственности, без предоставления земельных

участков и установления сервитута, публичного

сервитута»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Правилами

выдачи разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 27.11.2014 №1244, Исполнительный

комитет Лаишевского муниципального района Республики Татарстан постановляет:

     1. Внести в постановление Исполнительного комитета Лаишевского

муниципального района РТ от 30.06.2021 №1721 «Об утверждении

Административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче

разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в

государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных

участков и установления сервитута, публичного сервитута» следующие изменения:

     1.1. п.п. 2.4.1. п. 2.4. раздела 2 Административного регламента предоставления

муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земель или

земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной

собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута,

публичного сервитута, утвержденного постановлением исполнительного комитета

Лаишевского муниципального района РТ от 30.06.2021 №1721 изложить  в

следующей  редакции:

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Чернышевского ул., д.23,  г.Лаишево

422610

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

Чернышевский  урамы,  23 нче йорт

Лаеш ш.  422610

Тел:    8-(84378) -2-52-28 Факс:  8-(84378) -2-54-34

e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru

«2.4.1.Срок предоставления муниципальной услуги - в течение 25 дней со дня

поступления заявления.»

      1.2. п.п.2.8.2. п.2.8. раздела 2 Административного регламента предоставления

муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земель или

земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной

собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута,

публичного сервитута, утвержденного постановлением Исполнительного комитета

Лаишевского муниципального района РТ от 30.06.2021 №1721 изложить  в

следующей  редакции:

     «2.8.2. Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

      2.8.2.1. При получении разрешения на использование земель или земельного

участка:

      1) заявление подано с нарушением требований, установленных пунктами 3 и 4

Правил выдачи разрешения на использование земель или земельного участка,

находящихся в государственной или муниципальной собственности, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2014 №1244;

      2) в заявлении указаны цели использования земель или земельного участка, или

объекты, предполагаемые к размещению, не предусмотренные пунктом 1 статьи 39.34

Земельного кодекса Российской Федерации;

      3) земельный участок, на использование которого испрашивается разрешение,

предоставлен физическому или юридическому лицу.

      2.8.2.2. При получении разрешения на размещение объектов:

      1)    заявление подано с нарушением требований, установленных пунктами 3 и 4

Правил выдачи разрешения на использование земель или земельного участка,

находящихся в государственной или муниципальной собственности, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2014 №1244;

      2) в заявлении указаны предполагаемые виды объектов, не входящие в перечень

видов объектов, утвержденный Правительством Российской Федерации в

соответствии с пунктом 3 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации;

      3) в отношении планируемого земельного участка для размещения объектов

уполномоченный орган не наделен правом осуществлять права собственника либо не

наделен полномочиями по распоряжению земельными участками, государственная

собственность на которые не разграничена;

     4) планируемый земельный участок предоставлен гражданам или юридическим

лицам;

     5) размещение объектов на планируемом земельном участке приводит к

невозможности его использования в соответствии с видом его разрешенного

использования;

     6) земельный участок является предметом аукциона, извещение о проведении,

которого размещено в соответствии с пунктом 19 статьи 39.11 Земельного кодекса

Российской Федерации;

     7) в отношении земельного участка опубликовано и размещено в соответствии с

подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации

извещение о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного

строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или

осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности.

     1.3. Дополнить Административный регламент предоставления муниципальной

услуги по выдаче разрешения на использование земель или земельного участка,

которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без

предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного

сервитута, утвержденный постановлением Исполнительного комитета Лаишевского

муниципального района РТ от 30.06.2021 №1721 пунктом 6 следующего содержания:

«6. Порядок выдачи дубликата документа, выданного по результатам

предоставления муниципальной услуги, в том числе исчерпывающий перечень

оснований для отказа в выдаче этого дубликата, указанных в части 2 статьи 14

Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ, а также их должностных лиц,

муниципальных служащих, работников.

     6.1.  Основанием для начала процедуры по выдаче дубликата документа,

выданного по результатам предоставления муниципальной услуги, является

поступление о выдаче дубликата документа, выданного по результатам

представления муниципальной услуги (далее – заявление о выдаче дубликата).

     6.2. Заявителем на выдачу дубликата документа, выданного по результатам

предоставления муниципальной услуги, является лицо, в отношении которого ранее

был выдан данный результат предоставления муниципальной услуги.

     От имени заявителя для получения дубликата документа, выданного по

результатам предоставления муниципальной услуги, может выступать лицо,

имеющее такое право в соответствии с законодательством Российской Федерации,

либо в силу наделения его заявителем в порядке, установленном законодательством

Российской Федерации, соответствующими полномочиями.

 6.3 Заявление о выдаче дубликата должно содержать следующие сведения:

- ФИО заявителя (представителя заявителя) ранее предоставленной муниципальной

услуги;

- информацию, позволяющую идентифицировать ранее выданный результат

предоставления муниципальной услуги.

     6.4. Заявление о выдаче дубликата предоставляется способами, указанными в

пункте 2.5.1 настоящего административного регламента, за исключением положений,

касающихся возможности представлять документы в электронном виде.

     Прием и регистрация заявлений о выдаче дубликата осуществляется в порядке,

предусмотренном пунктом 2.13 настоящего административного регламента, за

исключением положений, касающихся возможности представлять документы в

электронном виде.

     6.5. Специалист, ответственный за подготовку результата предоставления

муниципальной услуги, по результатам рассмотрения заявления о выдаче дубликата,

принимает решение о выдаче дубликата документа, выданного по результатам

предоставления муниципальной услуги или отказе в выдаче дубликата документа,

выданного по результатам предоставления муниципальной услуги или отказе в

выдаче дубликата документа, выданного по результатам предоставления

муниципальной услуги.

     6.6. Основанием для отказа в выдаче дубликата документа, выданного по

результатам предоставления муниципальной услуги, является:

- отсутствие в заявлении о выдаче дубликата документа, выданного по результатам

предоставления муниципальной услуги, информации, позволяющей

идентифицировать ранее выданный документ;

- предоставление заявления о выдаче дубликата документа, выданного по результатам

предоставления муниципальной услуги, не уполномоченным лицом.

     6.7. Критерием принятия решения о выдаче дубликата документа, выданного по

результатам предоставления муниципальной услуги, является отсутствие оснований

для отказа в выдаче дубликата документа, выданного по результатам предоставления

муниципальной услуги.

     6.8. Принятие решения, подготовка дубликата документа, выданного по

результатам предоставления муниципальной услуги, или отказа в выдаче дубликата

документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги, и его

передача специалисту, ответственному за выдачу результата предоставления

муниципальной услуги, осуществляется специалистом, ответственным за подготовку

результата предоставления муниципальной услуги, в течение срока

административной процедуры, настоящего административного регламента.

     6.9. При подготовке дубликата документа, выданного по результатам

предоставления муниципальной услуги, не допускается:

- изменение содержания документов, являющихся результатом предоставления

муниципальной услуги;

- внесение новой информации, сведений из вновь полученных документов, которые

не были представлены при подаче заявления (запроса) о предоставлении

муниципальной услуги.

     6.10. Выдача заявителю дубликата документа, выданного по результатам

предоставления муниципальной услуги, или отказе в выдаче дубликата документа,

выданного по результатам предоставления муниципальной услуги, производится в

порядке 3.6 настоящего административного регламента.

     6.11. Максимальный срок выдачи дубликата документа, выданного по результатам

предоставления муниципальной услуги не должен превышать срок предоставления

муниципальной услуги, указанный в пункте 2.4 настоящего административного

регламента.

 6.12. Результатом процедуры является:

- выдача дубликата документа, выданного по результатам предоставления

муниципальной услуги;

- мотивированный отказ в выдаче дубликата документа, выданного по результатам

предоставления муниципальной услуги».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан, на официальном сайте правовой

информации (//httр:pravo.tatarstan.ru).

4. Контроль за исполнением постановления возлагаю на председателя Палаты

имущественных и земельных отношений Лаишевского муниципального района РТ

Хисматову Э.В.

Руководитель                                                                                      А.А.Нурмухаметов